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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, Văn hóa Văn nghệ, TDTT 

Chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam  

(03/02/1930 – 03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

 

Thực hiện kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND Thị 

xã Bỉm Sơn về việc Tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, Văn hóa Văn nghệ, 

TDTT, chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 – 03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

UBND Phường Lam Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

Tuyên truyền, Văn hóa Văn nghệ, TDTT, chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024) và mừng Xuân 

Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn Phường cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, nghệ thuật mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), nhằm tạo không khí vui tươi, phấn 

khởi, nâng cao mức hưởng thụ văn hóa tinh thần cho người dân; cổ vũ, động 

viên cán bộ, đảng viên và mọi tầng lớp Nhân dân quyết tâm thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, tăng cường sự đoàn kết, đẩy mạnh phong trào 

thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động sản xuất góp phần thực hiện thắng 

lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định chính trị, trật 

tự, an toàn xã hội.  

- Thông qua các hoạt động, góp phần tuyên truyền sâu rộng truyền thống 

lịch sử, văn hóa; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy chủ nghĩa 

anh hùng cách mạng, tinh thần đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường; 

củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội 

nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.  

2. Yêu cầu  

Các hoạt động tổ chức với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, có hiệu 

quả, an toàn và tiết kiệm; phù hợp với truyền thống văn hóa của dân tộc, thuần  

phong, mỹ tục, phong tục, tập quán của địa phương. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LAM SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

     Số:           /KH-UBND                    Lam Sơn, ngày         tháng        năm 2024 
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1. Về công tác tuyên truyền 

1.1. Nội dung tuyên truyền 

Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn – 2024 

gắn với kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2024)  trong đó, tập trung vào các nội dung sau: 

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản 

Việt Nam; Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa và của Đảng bộ thị xã Bỉm Sơn, Đảng bộ 

Phường Lam Sơn. Tập trung nêu bật những chặng đường đấu tranh oanh liệt của 

Đảng ta, những khó khăn, gian khổ, hy sinh, cùng những thắng lợi vĩ đại mà 

Nhân dân ta đã giành được dưới sự lãnh đạo của Đảng và những bài học kinh 

nghiệm của Đảng trong 94 năm qua; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng 

là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam. 

- Tuyên truyền những kết quả nổi bật về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 

ninh, xây dựng hệ thống chính trị; công tác xây dựng Đảng và đấu tranh phòng 

chống tham nhũng trong năm 2023; các phong trào thi đua yêu nước, các tập thể 

cá nhân điển hình tiên tiến; gắn với tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân. 

- Tuyên truyền, giáo dục đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”; tôn vinh, tri ân 

những cống hiến, đóng góp của Nhân dân, của các cán bộ lão thành cách mạng, 

người có công với Đảng, với cách mạng. 

- Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, bôi nhọ, xuyên tạc, 

“diễn biến hòa bình”, chống phá Đảng, Nhà nước.   

1.2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền thông qua sinh hoạt chính trị, đoàn thể: với các hình thức đa 

dạng, phong phú của các tổ chức đảng, đoàn thể. 

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa - nghệ thuật, TDTT, thư viện. 

- Tuyên truyền thông qua hệ thống truyền thanh phường và các khu phố, 

thôn; Trang Thông tin Điện tử phường. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan: Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan 

trên hệ thống cụm panô, áp pích, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, cổng chào.... có nội 

dung về kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2024); Chúc mừng năm mới, mừng Xuân Giáp Thìn 2024 trên địa bàn 

phường. 

1.3. Khẩu hiệu tuyên truyền 

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp Thìn! 

- Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam 

(03/02/1930- 03/02/2024)!  

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!  
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- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội đại biểu lần thứ XIII của Đảng!  

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh!  

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

2. Các hoạt động Văn hóa-Văn nghệ, TDTT 

a) Các hoạt động do Thị xã tổ chức 

- Tổ chức “Phòng đọc báo Xuân” tại Thư viện thị xã, từ ngày 05/02 đến 

ngày 15/02/2024 (tức từ ngày 26 tháng Chạp đến ngày 6 tháng Giêng âm lịch). 

- Tổ chức “Hội hoa xuân” tại sân Trung tâm Hội nghị- Nhà văn hóa từ ngày 

30/01 đến ngày 09/02/2024 (từ ngày 20/12 đến ngày 30/12 năm Quý Mão) 

- Tổ chức chương trình văn nghệ “Mừng Đảng, Mừng Xuân” và bắn pháo 

hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024.  

b) Các hoạt động do cấp phường và các cơ quan, đơn vị tổ chức 

- Hướng dẫn tổ chức các hoạt động Văn hoá, Văn nghệ, Thể thao tại nhà 

Văn hoá khu phố, thôn tạo không khí vui tươi, phấn khởi,đầm ấm, thân tình, 

đoàn kết. Tổ chức gặp mặt cuối năm, chúc Tết tại cơ quan, đơn vị, các khu phố, 

thôn. 

- Có kế hoạch hỗ trợ hộ nghèo, hộ neo đơn.. tạo không khí vui tươi, phấn 

khởi, đầm ấm, thân tình, đoàn kết 

- Các cấp uỷ đảng lãnh đạo, chỉ đạo chính quyền và các tổ chức chính trị xã 

hội quan tâm chăm lo đời sống vật chất tinh thần của cán bộ và nhân dân trong 

dịp Tết.  

c) Các hoạt động do khu phố, thôn, cơ quan, đơn vị  tổ chức 

- Các khu phố, thôn ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị tổ chức tổng 

vệ sinh cơ quan công sở, đường làng ngõ xóm. Tổ chức gặp mặt cuối năm, chúc 

Tết tại cơ quan, đơn vị, khu phố, thôn, có kế hoạch hỗ trợ hộ nghèo, hộ neo 

đơn.. tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đầm ấm, thân tình, đoàn kết. Tổ chức 

các hoạt động Văn hoá, Văn nghệ, Thể thao tại nhà Văn hoá khu phố, thôn tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi, đầm ấm, an toàn, tiết kiệm… 

3.  Một số công tác khác 

- Các đơn vị phân công cán bộ trực bảo vệ cơ quan, đơn vị mình 24/24 giờ; 

xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ trong những 

ngày nghỉ Tết. 

- Các khu phố, thôn; các đơn vị có tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao, vui chơi giải trí phải thông báo cho các cơ quan chức 
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năng để có biện pháp phối hợp đảm bảo nội dung lành mạnh, bảo vệ an toàn, 

đảm bảo an toàn giao thông và an ninh trật tự trên địa bàn. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Bộ phận Văn hóa – Xã hội 

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các khu phố, thôn các cơ quan, doanh 

nghiệp, trường học tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, văn nghệ, thể 

thao mừng Đảng, mừng Xuân. Hướng dẫn cơ sở chỉ đạo việc thực hiện nếp sống 

văn minh đô thị.  

- Hướng dẫn các cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú, du lịch trên địa bàn xây 

dựng kế hoạch phục vụ đón tiếp du khách trong dịp Tết. 

- Kiểm tra tình hình hoạt động ở các di tích và lễ hội trên địa bàn phường. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm tra các hoạt động văn hóa và 

kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch; bài trừ các tệ nạn xã hội trên địa 

bàn phường trước, trong và sau Tết; kịp thời chấn chỉnh, xử lý các hành vi vi 

phạm theo quy định. 

- Khuyến khích và tạo điều kiện cho các tổ chức, cá nhân, các thành phần 

kinh tế tham gia tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch; vui chơi, giải 

trí lành mạnh phục vụ nhân dân vui Xuân, đón Tết. 

- Làm, treo 10 băng rôn khẩu hiệu trên tuyến đường Trần Phú; Lê Lợi; Trần 

Hưng Đạo...từ ngày 25/01 đến ngày 19/02/2024. 

- Rà soát, thay thế nội dung tuyên truyền tại các cụm Panô, áp phích đã cũ, 

có nội dung tuyên truyền không còn phù hợp. (Hoàn thành xong trước ngày 

25/01/2024). 

- Hướng dẫn các khu phố, thôn tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT tại 

các khu phố, Thôn. 

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh phường các nội dung sau:  

+ Tập trung tuyên truyền về những thành tựu của đất nước, của Tỉnh, của 

Thị xã, của Phường dưới sự lãnh đạo của Đảng trong những năm qua, biểu 

dương các gương điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước, 

những cấp ủy, tổ chức đảng và đảng viên tiêu biểu trong xây dựng Đảng trong 

sạch, vững mạnh; đặc biệt tuyên truyền sâu rộng Nghị định số 137/2020/NĐ-CP 

ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo. 

+ Thông báo các nội dung tổ chức các hoạt động đón xuân để nhân dân 

được biết.  

3. Công an Phường 

- Tăng cường các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh, trấn áp các loại tội 

phạm và tệ nạn xã hội. 

- Xây dựng kế hoạch, phân công lực lượng đảm bảo an toàn giao thông, an 

ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ trên địa bàn Phường. 



5 
 

4. Trạm y tế Phường 

Xây dựng phương án phòng chống dịch và đảm bảo an toàn vệ sinh thực 

phẩm trên địa bàn phưởng.  

5. Các khu phố, thôn 

- Tổ chức tổng vệ sinh đường làng ngõ xóm và treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ 

hồng kỳ và băng zôn khẩu hiệu trước nhà văn hóa khu phố, thôn. 

- Hướng dẫn nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 07/02/2024 đến 14/02/2024 

 (Ngày 28 tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày mùng 5 tháng Giêng năm Giáp 

Thìn).  

- Tổ chức gặp mặt cuối năm, chúc Tết tại khu phố, thôn. Có kế hoạch hỗ 

trợ hộ nghèo, hộ neo đơn, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đầm ấm, thân tình, 

đoàn kết. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao vui Tết, 

mừng Xuân tại Nhà văn hoá các Khu phố, thôn. 

- Tuyên truyền, nhắc nhở, vận động nhân dân không treo đèn lồng trái với 

thuần phong mỹ tục trước nhà và ngoài đường; đặc biệt tuyên truyền sâu rộng 

Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử 

dụng pháo. 

6. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học 

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ và băng rôn khẩu hiệu trước công 

sở, thời gian từ ngày 25/01 đến ngày 09/02/2024. 

- Tổ chức gặp mặt cuối năm, chúc Tết tại cơ quan, đơn vị...tạo không khí 

vui tươi, phấn khởi, đầm ấm, thân tình, đoàn kết. Tổ chức các hoạt động văn 

hoá, văn nghệ, thể dục thể thao vui Tết, mừng Xuân tại cơ quan, đơn vị.  

UBND Phường Lam Sơn yêu cầu các khu phố, thôn; các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp, trường học  căn cứ điều kiện cụ thể của đơn vị xây dựng kế hoạch 

thực hiện.  

 

Nơi nhận:  

- UBND thị xã (B/c); 

- Đảng ủy, HĐND (B/c);  

- Các khu phố, thôn cơ quan, doanh nghiệp, 

trường học trên địa bàn (T/h); 

- Lưu.       

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Tuấn Anh 
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